P.L. 51/21 - Autógrafo nº 73/21 - Proc. nº 985/21 - CMV
P.L. 51/21 - Autógrafo nº 73/21 - Proc. nº 985/21 - CMV
fl. 02

LEI Nº

Dispõe sobre diretrizes a serem observadas quanto a autorização para abertura de crédito adicional suplementar.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Para a consecução dos objetivos previstos nesta Lei, o Poder Executivo se obriga a instruir os projetos que versem sobre autorização para abertura de crédito adicional especial e/ou suplementar, com os seguintes documentos:
I. exposição justificada e detalhada;
II. especificar pormenorizadamente quais as dotações que estão sendo anuladas, bem como quais os valores retirados de cada dotação e sua respectiva destinação;
III. especificação detalhada e comprovada acerca do superávit financeiro, quando houver; e
IV. especificação detalhada acerca do excesso de arrecadação.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 03 de agosto de 2021.

Franklin Duarte de Lima

Presidente

Luiz Mayr Neto

1º Secretário

André Leal Amaral

2º Secretário “ad hoc”